
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                               

«Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской области 

 

Приказ № 30/1                                                                                     от 01.09.2023 года  

 

«Об организации питания обучающихся школы и утверждении Положения » 

В связи с сохранением и укреплением здоровья обучающихся, а также в соответствии с 

Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьёй  37 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации», решением Представительного 

Собрания Курчатовского района Курской области от 11.01.2023г. №8 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Курчатовского района Курской области, 

решением Педагогического Совета МКОУ «Никольская СОШ» от 31.08.2023г 

(протокол №1), решением Родительского совета МКОУ «Никольская СОШ» (протокол 

№1) 

Приказываю: 
1. Организовать с 1сентября 2023года по 31 мая 2024 года горячее питание для 

обучающихся 1-11 классов.  

2. Установить стоимость одного детодня питания обучающихся 1-11 классов: завтрак-

46 рублей 38 копеек,  обед – 55 рублей 62 копейки. 

3. Утвердить график приема пищи: завтрак: 10.00ч-10.20ч, обед 11.50ч.-12.10ч. 

4. Утвердить состав  комиссии по контролю за организацией и качеством питания: 

 председатель комиссии -  Алтухова А.А., заместитель директора по УВР, 

члены комиссии: Елинова Ю.Н. , шеф-повар; 

 Кислинская О.А.,  председатель Общего собрания работников школы; 

 Белогрудова О.А., председатель Родительского совета. 

5. Возложить на членов комиссии ответственность по контролю за качеством 

приготовления пищи. 

6. Возложить ответственность за своевременное обеспечение столовой 

производственными и промышленными средствами на шеф-повара Елинову Ю.Н. 

7. Ведущему программисту Локтионовой Д.А.  обеспечить размещение на 

официальном сайте школы информации об условиях питания обучающихся, в том 

числе: 

- меню ежедневного горячего питания, утвержденного и согласованного с 

директором школы; 

- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, поставляющих 

 (реализующих) пищевые продукты в МКОУ «Никольская СОШ»; 

- формы обратной связи для родителей (законных представителей) обучающихся 

по вопросам организации питания; 

- ответы на вопросы родителей (законных представителей) по питанию. 

8.  Обеспечить в соответствии с п.8.1.7 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» 

размещение в доступных для родителей (законных представителей) и детей 

местах (в обеденном зале, холле, групповой ячейке) следующую информацию: 

- ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех 

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, наименования 

блюда, массы порции, калорийности порции; 



- рекомендации по организации здорового питания детей. 

9. Утвердить Положение об организации горячего питания в МКОУ 

«Никольская СОШ 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                               А.В. Мишкой 

 


